
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 95 (2504) 
24 декабря 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 	 № 4341
г. Всеволожск

Об утверждении Списка детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, и лиц из их числа, 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями 
по договорам найма специализированных жилых 
помещений в муниципальном образовании «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти на I квартал 2021 года 

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-
ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением 
Правительства РФ от 04 апреля 2019 года № 397 «О формировании 
списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые под-
лежат обеспечению жилыми помещениями, исключения детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, из указанного списка в 
субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и вклю-
чения их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту 
жительства», областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 
№ 47-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ленинградской области отдельным государственным 
полномочием Российской Федерации, переданным органам государ-
ственной власти Ленинградской области, и отдельными государствен-
ными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей», Постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 13.03.2014 № 632 «Об утверждении Порядка по однократно-
му обеспечению благоустроенными жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми поме-
щениями по договорам найма специализированных жилых помещений 
в муниципальном образовании «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на I квартал 2021 года согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет (без приложения).

3. Оригинал постановления хранить в архиве администрации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 	 № 4342
г. Всеволожск

О подготовке документации по планировке терри-
тории линейного объекта: «Реконструкция автомо-
бильной дороги, расположенной по адресу: г. Всево-
ложск, ул. 4-я Линия»
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1.1. статьи 
45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях реа-
лизации генерального плана МО «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденного ре-
шением совета депутатов муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
от 07.10.2014 № 12 (с изменениями), на основании обращения обще-
ства с ограниченной ответственностью «Альтер-проект» от 27.11.2020 вх.  
№ 21013/1.0-15, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории 
линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги, располо-
женной по адресу: г. Всеволожск, ул. 4-я Линия (от ул. Приютинская до 
ул. Межевая)» в соответствии со схемой границ территории проектиро-
вания (приложение 1).

2. Утвердить задание на подготовку проекта планировки и проекта 
межевания территории линейного объекта: «Реконструкция автомо-
бильной дороги, расположенной по адресу: г. Всеволожск, ул. 4-я Линия 
(от ул. Приютинская до ул. Межевая)» (приложение 2).

3. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для 
подготовки проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги, расположен-
ной по адресу: г. Всеволожск, ул. 4-я Линия (от ул. Приютинская до ул. 
Межевая)» (приложение 3).

4. Срок подготовки документации по планировке территории – 24 
месяца с даты принятия настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области с сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 	 № 4346
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции о 02.12.2016 № 2987

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях повышения эффектив-
ности работы, направленной на защиту населения и территории муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
02.12.2016 № 2987 «О создании комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 «Состав комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» к 
Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

1.2 Пункт 5.1 приложения 2 «Положение о комиссии по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципальное образование «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«5.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, пер-
вого заместителя председателя комиссии, заместителей председателя 
комиссии, членов комиссии и секретаря комиссии.

Председателем комиссии является глава администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, который осуществляет руководство деятельностью 
комиссии и председательствует на заседаниях комиссии.

Первым заместителем председателя комиссии является замести-
тель главы администрации по безопасности муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет 
первый заместитель председателя комиссии или по поручению пред-
седателя комиссии, первого заместителя председателя комиссии один 
из заместителей председателя комиссии.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации му-
ниципальное образование «Всеволожской муниципальный район» Ле-
нинградской области.

Для работы в зоне чрезвычайной ситуации может создаваться опе-
ративная группа.».

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановлений администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области:

2.1 от 15.08.2019 № 2651 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 02.12.2016 № 2987».

2.2 от 06.11.2020 № 3687 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 02.12.2016 № 2987».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интер-
нет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 	 № 4343
г. Всеволожск

О подготовке документации по планировке терри-
тории линейного объекта: «Реконструкция автомо-
бильной дороги, расположенной по адресу: г. Всево-
ложск, ул. Баркановская»
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1.1. статьи 
45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях реа-
лизации генерального плана МО «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденного ре-
шением Совета депутатов муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
от 07.10.2014 № 12 (с изменениями), на основании обращения обще-
ства с ограниченной ответственностью «Альтер-проект» от 14.12.2020 вх.  
№ 22165/1.0-15, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории 
линейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги, располо-
женной по адресу: г. Всеволожск, ул. Баркановская» в соответствии со 
схемой границ территории проектирования (приложение № 1 к настоя-
щему постановлению).

2. Утвердить задание на подготовку проекта планировки и проекта 
межевания территории линейного объекта: «Реконструкция автомо-
бильной дороги, расположенной по адресу: г. Всеволожск, ул. Барка-
новская» (приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для 
подготовки проекта планировки и проекта межевания территории ли-
нейного объекта: «Реконструкция автомобильной дороги, расположен-
ной по адресу: г. Всеволожск, ул. Баркановская» (приложение № 3 к на-
стоящему постановлению).

4. Срок подготовки документации по планировке территории – 24 
месяца с даты принятия настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области с сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания.

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2020 	 № 4351
г. Всеволожск

О наделении Комитета по социальным вопросам ад-
министрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО полномочиями муниципального заказчи-
ка
В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, ч. 6 ст.3 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальный нужд», Постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 26.12.2018 № 3922 «Об уполномоченном 
органе на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для обе-
спечения муниципальных нужд заказчиков Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области», в связи с передачей с 01.01.2021 
года Комитету по социальным вопросам администрации МО «Всеволож-



2 № 95, 24.12.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ский муниципальный район» Ленинградской области полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по обеспечению однократно 
благоустроенным жилым помещением специализированного жилищ-
ного фонда по договорам найма специализированных жилых помеще-
ний детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями, в полном объеме администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить Комитет по социальным вопросам администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
полномочиями муниципального заказчика для муниципальных нужд 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО в части полномочий, не 
возложенных на Уполномоченный орган, а именно: по планированию, 
обоснованию закупок, определению условий контракта, в том числе по 
определению начальной (максимальной) цены контракта, заключению 
(подписанию) муниципальных контрактов (договоров), их исполнению, 
по приемке (осуществляется комиссионно) поставленных товаров для 
муниципальных нужд в отношении жилых помещений приобретаемых 
для обеспечения по договорам специализированного найма жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и лиц, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, и достигли возраста 23 лет. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
действует с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2020 	 № 4370
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 16.12.2020 № 4306

В целях реализации постановления администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 06.02.2020 № 310 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на воз-
мещение недополученных доходов, связанных с оказанием на террито-
рии МО «Город Всеволожск» банных услуг населению», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО от 16.12.2020 № 4306 «Об утверждении списка 
муниципальных предприятий для предоставления субсидии на возме-
щение недополученных доходов, связанных с оказанием на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» банных услуг насе-
лению, за декабрь 2020 года (далее – Постановление) следующие из-
менения:

1.1. Приложение «Список муниципальных предприятий для предо-
ставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связан-
ных с оказанием на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» банных услуг населению, за декабрь 2020 года» изложить 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский 

Приложение к постановлению администрации 
от 22.12.2020 № 4370

СПИСОК 
муниципальных предприятий для предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
банных услуг населению за декабрь 2020 года и размеры предо-

ставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани» 286 985, 00

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2020 	 № 4371
г. Всеволожск

О создании организационного комитета по подготов-
ке и проведению в 2021 году 94-й годовщины со дня 
образования Ленинградской области
На основании распоряжения Правительства Ленинградской области 

от 05.10.2020 года № 713-р «О наделении статусом столицы Ленинград-
ской области на 2021 и 2022 год и признании утратившими силу рас-
поряжений Правительства Ленинградской области от 03 июля 2019 года 
№ 440-р и от 14 ноября 2019 года № 774-р», в связи с празднованием 
в 2021 году на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
94-й годовщины со дня образования Ленинградской области, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в 
2021 году мероприятий, посвященных 94-й годовщине со дня образова-
ния Ленинградской области (далее – организационный комитет).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета согласно приложению 1 к на-

стоящему постановлению.
2.2. Положение об организационном комитете согласно приложению 

2 к настоящему постановлению.
3. Организационному комитету до 01 февраля 2021 года утвердить 

план по подготовке и проведению 94-й годовщины со дня образования 
Ленинградской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 07.08.2019 № 2408 «О создании организационного 
комитета по подготовке и проведению в 2020 году 93-й годовщины со 
дня образования Ленинградской области».

5. Разместить настоящее постановление для сведения на сайте ад-
министрации, опубликовать в газете «Всеволожские вести».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2020 	 № 4380
г. Всеволожск
Об утверждении списка юридических лиц для предоставления 

субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение за-
трат, связанных с приемом (отведением) поверхностных сточных 
вод в централизованную систему водоотведения, расположенную 
на территории МО «Город Всеволожск», за ноябрь 2020 года

В целях реализации постановления администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 16.03.2020 № 771 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета муниципального образования «Город Всево-
ложск»  на возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) по-
верхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, 
расположенную на территории МО «Город Всеволожск», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, связанных с 
приемом (отведением) поверхностных сточных вод в централизованную 
систему водоотведения, расположенную на территории МО «Город Все-
воложск», за ноябрь 2020 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 
от 22.12.2020 № 4380

СПИСОК 
юридических лиц для предоставления субсидий из бюджета 

МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, связанных с при-
емом (отведением) поверхностных сточных вод в централизован-
ную систему водоотведения, расположенную на территории МО 
«Город Всеволожск», за ноябрь 2020 года и размеры предостав-

ляемых субсидий

№ Наименование организации Сумма субсидии (руб.)
1. ОАО «Всеволожские тепловые сети» 5 924 423,26

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурсного отбора автономных некоммерче-

ских организаций информационного теле- и интернет-вещания
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в целях предоставления субсидий из бюджета 

МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области 

Организатор: Администрация МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области

Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
ш., д. 138;

Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушcкое шоссе, д. 138;

E-mail:  vsevpress@yandex.ru
Контактное лицо: Баскова Елизавета Станиславовна, тел.: 8 (813-70) 

24-667; 8 (812) 640-69-06.
Заявки принимаются по рабочим дням с 24 декабря 2020 по 14 янва-

ря 2021 года включительно с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 
14.00, по адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Колтушское ш., д. 138 (сектор пресс-службы администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район).

Дата, время и место, проведения конкурса: 18 января 2021 
года в 14.00 по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Колтушское ш., д. 138.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, условия конкурса изложены в Порядке 
определения объема и условий предоставления из бюджета МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО субсидий на ведение уставной де-
ятельности автономным некоммерческим организациям информацион-
ного теле- и интернет-вещания Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденном постановлением администрации 
от 11.09.2019 года № 2963 (в редакции постановления от 18.12.2019 
года № 4108). 

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в разделе «Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в секторе пресс-служба Администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по адресу: 188640, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское ш., д. 138, а также 
по телефону 8 (813-70) 24-667, 8 (812) 640-69-06.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Ириной Петровной, почтовый 
адрес: Ленинградская область, Выборгский район, п. Правдино, 
ул. Озерная, д. 53, e-mail: sinirina68@mail.ru, тел.: 8 911 169-02-05,  
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность: 23795, выполняются кадастровые работы 
по образованию земельного участка № 400, расположенного: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив «Северная Самар-
ка», СНТ «Черная Речка», путем раздела с сохранением в изменен-
ных границах исходного земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:18351, расположенного: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив «Северная Самарка», СНТ «Черная Речка». 

Заказчиком кадастровых работ является Ласеева Галина Васи-
льевна, почтовый адрес: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Московская, д. 24/5, кв. 5, контактный телефон: +7 911 277-58-16. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 17, ком-
ната 427, 25 января 2021 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 17, комната 427.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 24 декабря 2020 г. 
по 25 января 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 24 декабря 2020 г. по 25 января 2021 г. 
по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 17, комната 427.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границы: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив «Северная Самарка», СНТ 
«Черная Речка», уч. 401, расположенный в кадастровом квартале 
47:07:0613001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, 
квалификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео 
Гарант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-453-8, e-mail: marina-
tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1431006:14, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ 
''Юбилейное-Ручьи'', уч.1688, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Александров Антон Сер-
геевич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, улица Новосибирская, 
дом 18/5, квартира 117, тел.: 8 921 753-96-97.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 25 
января 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 24 декабря 2020 года по 25 января 2021 
года по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Юби-
лейное-Ручьи'', уч. 1689 с кадастровым номером 47:07:1431006:13; 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Новое Ток-
сово'', СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. № 1677 с кадастровым номером 
47:07:1431006:23; Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Новое-Токсово, СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. № 1687 с када-
стровым номером 47:07:1431006:15.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).



№ 95, 24.12.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020 	 № 4396
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спор-
тивных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение квалифи-
кационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй ка-
тегории», «спортивный судья третьей категории», утверждённого поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о 
спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномо-
чий органа местного самоуправления муниципального района, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей ка-
тегории» по списку согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 23.12.2020 № 4396

СПИСОК
судей, выполнивших условия присвоения судейских категорий

№ 
п/п

ФИО
Вид спорта дис-

циплина
Спортивная 

организация
II спортивная судейская категория
1. Василенко Оксана Юрьевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
2. Васильев Александр Дмитриевич Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
3. Сокольский Григорий Сергеевич Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
4. Кудрявцева Светлана Николаевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
5. Фадеева Станислава Максимовна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
6. Соболев Александр Анатольевич Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
III спортивная судейская категория

7. Куликова Дарья Юрьевна
Фигурное катание 
на коньках

РОО ЛО «СФФКнК»

8. Овечкина Валентина Сергеевна
Фигурное катание 
на коньках

РОО ЛО «СФФКнК»

9. Климук Евгений Александрович Кикбоксинг РСОО «ФКЛО»
10. Пиратов Евгений Владимирович Кикбоксинг РСОО «ФКЛО»
11. Подвязкина Анна Андреевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
12. Андреева Юлия Николаевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
13. Бондарева Олеся Андреевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
14. Вольф Мария Кириловна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
15. Деменкова Дарья Леонидовна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
16. Емельянова Юлия Андреевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
17. Козлов Илья Иванович Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
18. Лямин Альберт Алексеевич Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
19. Максимова Дарья Александровна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
20. Нуждина Инга Сергеевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
21. Павлий Наталья Анатольевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
22. Рудакова Елизавета Алексеевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
23. Суокас Ольга Сергеевна Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
24. Ткаченко Яков Дмитриевич Спортивный туризм РОО «АСТЛО»
25. Черняев Александр Евгеньевич Спортивный туризм РОО «АСТЛО»

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020	  № 4395
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка составления и ведения 
плана финансово-хозяйственной деятельности му-
ниципальных учреждений муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области и муниципального образования 
«Город Всеволожск»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года  
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина России 
от 31 августа 2018 года № 186н «О требованиях к составлению и утверж-
дению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения», администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения плана финансово-хо-
зяйственной деятельности муниципальных учреждений муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области и муниципального образования «Город Всеволожск» согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму плана финансовой-хозяйственной деятельности 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму сведений об операциях с целевыми субсидиями, 
предоставленными муниципальному учреждению, согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу: 
4.1. Пункт 1 постановления администрации от 28.12.2016 № 3294 

«Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансо-
во-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области»;

4.2. Постановление администрации от 16.07.2018 № 2086 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации от 28.12.2016 № 3294»;

4.3. Постановление администрации от 10.02.2020 № 339 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации от 28.12.2016 № 3294»;

4.4. Постановление администрации от 13.07.2018 № 2048 «Об утверж-
дении формы плана финансово-хозяйственной деятельности муници-
пальных учреждений, подведомственных администрации муниципального 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования и применяется при составлении и ведении плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
и автономного учреждения начиная с плана финансово-хозяйственной 
деятельности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по финансам – председателя комитета фи-
нансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский 
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020 	 № 4397
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», 
утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учи-
тывая Положение о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденное Приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 20.02.2017 № 108, в целях реализации полномочий органа местного 
самоуправления муниципального района, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный 
разряд» спортсменам по списку согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 23.12.2020 № 4397

СПИСОК
спортсменов, выполнивших требования Единой всероссий-

ской спортивной классификации, для присвоения спортивных 
разрядов

№ 
п/п

ФИО Вид спорта дисциплина
Спортивная 

организация
II спортивный разряд
1. Андреева Марина Анатольевна Волейбол Физ. лицо
2. Белякова Дарья Андреевна Волейбол Физ. лицо
3. Бедоева Алина Алинамовна Волейбол Физ. лицо
4. Дакаш София Фаридовна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
5. Сазонова Лада Дмитриевна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
6. Саламатина Юлия Андреевна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
7. Титова Яна Сергеевна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
8. Саркисян Эльза Артуровна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
III спортивный разряд
9. Мушкатерова Ульяна Романовка Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
10. Олиферович Дарья Павловна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
11. Саркисян Диана Артуровна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
12. Серова Ксения Владимировна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
13. Степанкова Алина Маратовна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
14. Цветкова София Алексеевна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»
15. Шомина Арина Игоревна Художественная гимнастика АНО «ЦМП «Мир»

ППП/ТОРГИ ОКОНЧЕНЫ: СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ ППП (НЕ СОСТОЯЛИСЬ)

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 
7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, kaupinen@auction-house.ru) (далее – Ор-
ганизатор торгов, ОТ), действующее на основании договора поручения 
с  Государственной корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» 
(109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании ре-
шения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
от 23 декабря 2015 года по делу № А56-81379/2015 конкурсным управ-
ляющим (ликвидатором) Обществом с ограниченной ответственностью 
коммерческий банк «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО «ЛЕНОБЛБАНК»), адрес реги-
страции: 188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, шоссе Дорога жиз-
ни, д. 24/85, ИНН 6229005810, ОГРН 1026200000837, КПП 470301001) 
(далее – Финансовая организация), сообщает о результатах проведе-
ния торгов посредством публичного предложения (далее – Торги ППП), 
(сообщение № 2030027163 в газете АО «Коммерсантъ» № 90(6811) от 
23.05.2020 (далее – Сообщение в Коммерсанте)) на электронной пло-

щадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: 
bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 31.08.2020 г. по 20.12.2020 г.

Торги признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок. Тор-
ги окончены.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Черкасовой Натальей Сергеевной, по-
чтовый адрес: г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, оф. 4, e-mail: 
nataly19-81@inbox.ru, тел.: 8 981 699-85-18, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность: 18641, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0977001:523, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Корнево, СНТ «Строитель», участок № 4, 
выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади. 

Заказчиком кадастровых работ является Бритько В.И., адрес: Ленин-
градская область, Всеволожский район, д. Корнево, участок № 4, тел. 8 
921 85-89-839.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская обл., 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, оф. 4, 25 января 2021 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
52, оф. 8. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 24 декабря 2020 г. по 25 января 2021 г. по адресу: Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, оф. 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская обл., Всево-
ложский р-н, массив Корнево, СНТ «Строитель», участок № 3, участок 
№ 5, участок № 6.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок. 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Масловой Евгенией Владимировной, уни-
кальный реестровый номер в реестре членов СРО КИ №1784, адрес 
местонахождения: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Кудрово, Европейский пр., д. 14 к.2, кв. 100; тел.: 8 911 280-01-29; 
e-mail:e_maslova@rosproject.com, проводится  собрание о согласо-
вании местоположения границы земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:0434004:11, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, в районе 40 км Средне-Выборгского шоссе, 
СНТ «Учитель», надел № 4, участок № 7-а. 

Заказчиком кадастровых работ является Ляшевская Е.А, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, Малый пр. (В. О.), д. 75, кв. 49, тел.: +7 906 
245-14-75.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, в районе 40 км 
Средне-Выборгского шоссе, СНТ «Учитель», надел № 4, участок  
№ 7-а 30 января 2021 года в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, 
Европейский пр., д. 14 к. 2, кв. 100; тел. 8 911 280-01-29.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 24 декабря 2020 года по 30 января 2021 года по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, Европейский 
пр., д. 14 к. 2, кв. 100; тел. 8 911 280-01-29.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ 
которыхпроводится согласование: СНТ «Учитель», надел № 4, участок  
№ 6; СНТ «Учитель», надел № 4, участок № 7.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметьдокумент, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельныйучасток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Смородинов Алексей Александрович, ООО 
«ЛенЗемКадастр», квалификационный аттестат № 78-11-0198 от 
26.01.2011 г., СРО КИ Ассоциация "Саморегулируемая организация 
кадастровых инженеров" (уникальный номер реестровой записи от 08 
июля 2016 г. № 002). Почтовый адрес: 191024, г. Санкт-Петербург, ул. 
Мытнинская, д. 4/48, лит А, кв. 18, тел. 8 (812) 380-98-15, адрес эл. 
почты: lenzemkadastr1@yandex.ru, извещает заинтересованных лиц о 
необходимости согласования проекта межевания, размера и местопо-
ложения границ земельного участка, выделяемого из общей долевой 
собственности АОЗТ «Щеглово». 

Исходный участок с кадастровым номером 47:07:0000000:28, адрес: 
Ленинградская область, Всеволожский район, ЗАО "Щеглово". 

Заказчиком работ является ЗАО "Щеглово" (ИНН: 4703006814), 
адрес: 188676, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Ще-
глово, дом 11, тел. 8 (813-70) 68-568. 

С проектом межевания земельных участков можно ознакомить-
ся в течение 30 дней с момента опубликования настоящего изве-
щения по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
пос. Щеглово, дом 11, в рабочие дни с 10.00 до 16.00 ежедневно, 
кроме субботы и воскресенья (предварительно звонить). 

Обоснованные возражения относительно размера и местоположе-
ния границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей 
принимаются по адресу: 188676, Ленинградская область, Всеволожский 
район, пос. Щеглово, дом 11, а также в Управление Росреестра по Ле-
нинградской области (191311, город Санкт-Петербург, улица Смольного, 
3) в течение 30 дней со дня публикации извещения.



4 № 95, 24.12.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 

Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006817. Тираж 1 000 экз.

 Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу 
свободная. Время подписания в печать 24.12.2020 г.: по графику – 
20.00, фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 24.12.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

22.12.2020 	 № 79/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Изменения в проект планировки территории и проект межевания 

территории части территории дер. Новое Девяткино Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, в границах жилых кварта-
лов № 1.2 и 1.3, площадью 3000 000 кв.м (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 25 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 20.11.2020 г. по 

25.12.2020 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 21.12.2020 г. № 79/4.3-
07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градо-
строительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.11.2020 № 71-04, нормативными правовыми актами администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения МО «Новодевят-
кинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гинзбургом Алексеем Борисовичем, 
192007, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, дом 54, кв. 8, ginzburg.
cadastr@gmail.com, 8 921 994-11-22, реестровый № 38860, выполняют-
ся кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0932004:14, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, Вагановская волость, СТ «Ладожское», 
уч. 14 в кадастровом квартале 47:07:0932004.

Заказчиком кадастровых работ является Богданова Е.Р., 188680, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, с. Павлово, ул. Быкова, д. 
39, кв. 84, тел. + 7 911 840-33-58.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, Вагановская волость, СТ «Ладожское», уч. 14, 26 января 2021 
г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 36, 
ком. 2311, 2-й этаж, в будние дни с 11.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 24 декабря 2020 г. по 26 
января 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ, зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с с 24 декабря 2020 г. по 26 января 2021 г., по адресу: 197372, 
г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 36, ком. 2311, 2-й этаж, 
в будние дни с 11.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ земельные участки в квартале 
47:07:0932004.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок. (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровыми инженерами Фесенко Ольгой Владимировной (номер 
регистрации в реестре 23714), Андриановой Анной Сергеевной (номер 
регистрации 36627), Шалимовым Яковом Михайловичем (номер реги-
страции 2418), адрес: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, 
офис 504, тел. 336-99-02, e-mail: info@sevzapgeo.ru, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельных участков, расположенных: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ «Бар-
рикада», ул. Северная, уч. 54 с к.н. 47:07:1242007:1;

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Ново Токсово, 
СНТ «Восход», уч. 120 с к.н. 47:07:1417010:14.

   Заказчик работ: Красносельская А.В., тел. 8 931 227-04-93, почто-

вый адрес: 190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 504.
 Собрание по поводу согласования местоположения границ 

состоится по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Колтушское шоссе, д. 138, 25 января 2021 г. в 11 часов 00 
минут.

   Ознакомиться с проектами межевых планов, подать возражения 
по проектам межевых планов и требования о проведении согласования 
границ на местности можно с 24 декабря 2020 г. по 25 января 2021 г. по 
адресу: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 504.

   Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ:

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Дунай, участки 
в кадастровом квартале 47:07:1242007; Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Ново Токсово, участки в квартале 47:07:1417010.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Вальтер Н.Л. ИП «Вальтер Наталья Леони-
довна», 188301, Ленинградская обл., г. Гатчина, ул. Пушкинская, д. 22, 
телефон 8 921 972-19-13, e-mail: walter-nata@mail.ru, квалификацион-
ный аттестат кадастрового инженера № 47-11-0266, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Лесколов-
ская волость, д. Хиттолово, ул. Приозерная, д. 42, кадастровый номер 
47:07:0109003:67. 

Заказчиком кадастровых работ является Элькин Виктор Семенович, 
зарегистрирован по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, 
Лесколовская волость, д. Хиттолово, ул. Приозерная, д. 42, тел. 8 921 
09-09-919.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
земельного участка состоится 26 января 2021 г. в 10 часов 00 ми-
нут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Ле-
сколовская волость, д. Хиттолово, ул. Приозерная, д. 42.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская обл., г. Гатчина, ул. Пушкинская, д. 22, теле-
фон 8 921 972-19-13, каждый понедельник с 9.00 до 13.00.

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с момента публикации 
извещения в газете «Всеволожские вести» с 24 декабря 2020 года по 25 
января 2021 года. Обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с момента публикации извещения в газете «Всеволожские 
вести» в течение 30 дней по адресу Ленинградская обл., г. Гатчина, ул. 
Пушкинская, д. 22, e-mail: walter-nata@mail.ru, телефон 8 921 972-19-13.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, Лесколовская волость, д. Хиттолово, ул. Приозерная, 
д. 45, кадастровый номер 47:07:0109003:12. 

 При проведении согласования при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, правоустанавливающие документы, а 
также документы, подтверждающие соответствующие полномочия (ч. 12 
ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синица Юрий Михайлович, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский 
пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, кон-
тактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 23815, выполняются работы по уточнению местополо-
жения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0939011:1, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив «Рахья», СНТ «Рахья», земли общего поль-
зования.

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Рахья» в лице пред-
седателя Швагер Ирины Владимировны. Контактный телефон 8 911 243-
76-45. Почтовый адрес: 192230, СПб, ул. Тельмана, д. 30, корп. 2, кв. 54.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., 
Всеволожский район, г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 
41, 27 января 2021 г. в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 25 декабря 2020 года по 27 января 2021 года по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Октябрь-
ский пр., д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: со всеми смежны-
ми землепользователями в кадастровых кварталах: 47:07:0939001, 
47:07:0939002, 47:07:0939003, 47:07:0939004, 47:07:0939005, 
47:07:0939006, 47:07:0939007, 47:07:0939008, 47:07:0939009, 

47:07:0939010, 47:07:0939011, 47:07:0949001, 47:07:0931003, 
47:07:0931002, 47:07:0931001, 47:07:0968001, 47:07:0941004, 
47:07:0915007, 47:07:0937001. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на соответствую-
щий земельный участок. При проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, квали-
фикационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-tokarevsk@
mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0245003:34, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, 54 км, п. Васкелово, СТ "Севзаптрансстрой", уча-
сток № 104, выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Астахов Сергей Василье-
вич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Суздальский проспект, дом 
105, корпус 2, квартира 69, тел.: 8 921 996-04-48.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 25 января 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская,  
д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 24 декабря 2020 года по 25 января 2021 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, 54 км, п. Васкелово, СТ "Севзаптрансстрой", участок 
№ 89, находящимся в кадастровом квартале 47:07:0245003.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ПФР НАПОМИНАЕТ РАБОТАЮЩИМ 
ГРАЖДАНАМ, КОТОРЫЕ НЕ ВЫБРАЛИ  
ФОРМАТ ТРУДОВОЙ КНИЖКИ

Всем работающим гражданам до 31 декабря 2020 
года включительно необходимо подать письменное 
заявление работодателю о ведении трудовой книжки 
в электронном виде или о сохранении бумажной тру-
довой книжки.

На сегодняшний день в Санкт-Петербурге и Ленин-
градской области с выбором трудовой книжки опреде-
лились 2,5 млн работающих граждан.

Обращаем внимание работодателей на необходи-
мость в течение декабря принять от всех работников за-
явления о способе ведения трудовой книжки.

Переход на электронную трудовую книжку является 
добровольным. Сотрудники, выбравшие электронную 
трудовую книжку, получают бумажную трудовую на 
руки с соответствующей записью о сделанном выборе. 
При этом бумажная трудовая книжка не теряет своей 
силы, так как является источником сведений о трудо-
вой деятельности до 1 января 2020 года. В настоящее 
время в электронной версии фиксируются сведения о 
последнем кадровом действии до 1 января 2020 года и 
кадровых перемещениях в течение 2020 года.

Сегодня на рассмотрении в Госдуме находится про-
ект федерального закона, согласно которому гражданин 
может обратиться в Пенсионный фонд с заявлением о 
включении в электронную трудовую книжку сведений 
о стаже за периоды до 1 января 2020 года.

Гражданам, которые впервые устроятся на работу 
с 1 января 2021 года, доступен только электронный 
вариант ведения трудовой книжки без оформления 
бумажной.

Подробнее об электронных трудовых книжках мож-
но узнать здесь.

Сведения из электронной трудовой книжки доступ-
ны в режиме онлайн в личном кабинете гражданина на 
сайте ПФР.


